

Handläggare:
Gunnel Andersson

Begäran om utökat landstingsbidrag för kultur- och utbildningsnämnden 2005

Ärendet

Kultur- och utbildningsnämnden har i skrivelse till landstingsstyrelsen den 4 april 2005 begärt utökat landstingsbidrag med 4,9 miljoner kronor för 2005. Landstingsstyrelsens förvaltning har fått skrivelsen för yttrande.

Förslag till beslut

Landstingsstyrelsen föreslår landstingsfullmäktige besluta

att kultur- och utbildningsnämndens årliga kostnad för den interkommunala ersättningen till folkhögskolorna från och med 2005 års verksamhet regleras i samband med fullmäktiges beslut om årsbokslut, i enlighet med detta tjänsteutlåtande

att avslå kultur- och utbildningsnämndens begäran om särskild kompensation med 0,9 miljoner kronor i budget 2005 för konstverksamheten

Bakgrund

I skrivelsen från kultur- och utbildningsnämnden den 20 april 2005 har nämnden redovisat sin årsprognos i månadsbokslut för mars, vilken visar på ett underskott med 4,9 miljoner kronor i förhållande till budget 2005. Underskottet består av för lågt budgeterade kostnader för den interkommunala ersättningen till folkhögskolorna (-4,0 mkr) samt ökade kostnader för konstverksamheten (-0,9 mkr).

Enligt nämnden beror underskottet främst på att kostnaderna för den interkommunala ersättningen inte kompenseras fullt ut i budget 2005, då ansvaret för detta överfördes från landstingsstyrelsen till kultur- och utbildningsnämnden. I budget för 2005 har 11,0 miljoner kronor anvisats för den interkommunala ersättningen. Enligt skrivelsen bedömer kultur- och utbildningsnämnden att kostnaden för året kommer att uppgå till 15,0 miljoner kronor.

Bilaga

Skrivelse från kultur- och utbildningsnämnden 2005-04-20

Den interkommunala ersättningen betalas av landstinget för elever som bor i Stockholms län och går på folkhögskola i andra län. På motsvarande sätt får folkhögskolorna i Stockholms län ersättning för "utomläns elever". Sedan 1998 betalar Stockholms läns landsting 325 kronor per deltagarvecka, vilket är något lägre än rekommendationen från Sveriges kommuner och landsting.

Av det beräknade underskottet på 4,9 miljoner kronor avser 0,9 miljoner kronor omkostnader i samband med inköp av konst.

Förvaltningens synpunkter

Det förmodade underskottet i kultur- och utbildningsnämndens budget 2005 bör hanteras som två separata delar.

Den interkommunala ersättningen till folkhögskolorna

Stockholms läns landstings kostnad för den interkommunala ersättningen till folkhögskolorna har hittills varierat en del mellan åren och först vid årets slut kan den verkliga kostnaden fastställas. För 2003 uppgick kostnaden till 14,0 miljoner kronor, 2004 till 14,9 miljoner kronor och i oktober månads bokslut visar helårsprognosen en kostnad på 13,4 miljoner, vilket är något lägre än i den aktuella skrivelsen från kultur- och utbildningsnämnden. Den slutliga kostnaden avgörs av hur många elever från Stockholms län som går på folkhögskolor i andra län under året, något som landstinget inte kan påverka.

Landstingsstyrelsens förvaltning anser mot bakgrunden ovan att det inte är ändamålsenligt att hantera den interkommunala ersättningen som en definitivt fastställd kostnad i kultur- och utbildningsnämndens budget. Förvaltningen föreslår därför att följande hanteringsordning ska gälla för nämndens kostnad för den interkommunala ersättningen till folkhögskolorna:

Kultur- och utbildningsnämnden ska fortsättningsvis i sina budgetförslag noga analysera och specificera kostnaden för den interkommunala ersättningen nästkommande år utifrån kända faktorer vid tillfället. I nämndens årsredovisning får den slutliga kostnaden redovisas och därmed utgöra underlag för fullmäktiges beslut. Överskott respektive underskott i kultur- och utbildningsnämnden regleras genom landstingsfullmäktiges beslut om resultatdisposition för SLL-koncernen i årsbokslutet.

2005-12-21

LS 0504-0764

Konstverksamheten

För konstverksamheten bedömer kultur- och utbildningsnämnden att underskottet blir 0,9 miljoner kronor för 2005. Enligt förvaltningens uppfattning ska dessa kostnader täckas av det landstingsbidrag som landstingsfullmäktige fastställt i budget för kultur- och utbildningsnämnden. Landstingsstyrelsens förvaltning anser därför att nämndens begäran om utökat landstingsbidrag bör avslås.

Sören Olofsson